
 

 

AO Brotzu  

 

  
% 

 
 

 

 Deliberazione _________ 

Adottata dal Commissario Straordinario in data  __________________ 

 

OGGETTO: Approvazione proposta di aggiudicazione relativa all’affidamento dei “Lavori per l’adeguamento 

funzionale dei locali dell’ex bibliografico del P.O. San Michele”. CIG 80996098C9- CUP C26G19000200001. 

PDEL/2019/488 

Pubblicata all’Albo Pretorio dell’Azienda a partire da ________________ per 15 giorni consecutivi e posta a 

disposizione per la consultazione 

 
Il Commissario Straordinario                Dott. Paolo Cannas 

Coadiuvato da 
Direttore Amministrativo            Dott. Ennio Filigheddu  

Direttore Sanitario             Dott. Raimondo Pinna 
 

                                                                                   S.S.D. Affari Generali Ufficio Delibere 

 
 

 

Su proposta 

 

del Direttore della S.C. Gestione Immobili e Impianti, Nuove realizzazioni 

Richiamati il D. Lgs. n. 502/92 e s.m.i., le LL.RR. n. 10/06 e s.m.i., n. 3/09, n. 23/14 e s.m.i., n. 8/18 

e il D. Lgs. n. 50/16 e s.m.i.; 

Premesso che con delibera n. 2271 del 04.11.2019 è stato approvato il progetto e autorizzato il 

ricorso a contrarre con procedura negoziata, ai sensi dell’art. 36 c. 2 del D. Lgs 50/16 e 

s.m.i., relativamente all’intervento necessario per l’esecuzione dei lavori per 

l’adeguamento funzionale dei locali dell’ex bibliografico del P.O. San Michele e 

contestualmente sono state nominate le figure professionali di supporto al RUP; 

Atteso che si è reso necessario attivare una procedura di gara mediante l’utilizzo della piattaforma 

di e- procurement SARDEGNA - CAT; 

Visto il Bando n. 20/2017/LL.PP. della R.A.S. recante l’elenco aperto di operatori economici 

qualificati da invitare a presentare offerta per l’affidamento dei contratti pubblici di lavori, 

nell’ambito delle procedure di affidamento di cui all’art. 36 c. 2 lett. a), b) e c) e c. 7 del 

Codice e delle Linee Guida n. 4; 

Considerato che si è proceduto ad effettuare il sorteggio dall’elenco succitato degli operatori economici 

da invitare alla procedura di gara (All. A fg. 1); 

luisanna.perra
Font monospazio
2459

luisanna.perra
Font monospazio
06.12.2019

luisanna.perra
Font monospazio
06.12.2019



 

 

AO Brotzu segue deliberazione n. __________________ del _____________________ 

 

 
% 

 

 

Atteso che con RDO rfq_346370 sono stati invitati a presentare offerta gli operatori sorteggiati 

(All. A) e che nei termini prefissati è pervenuta l’offerta della Ditta DADO COSTRUZIONI  

(All. B fg. 2); 

Dato atto che la documentazione amministrativa presentata dalla ditta partecipante è stata valutata 

e approvata; 

che il sistema ha aggiudicato provvisoriamente i lavori in oggetto alla DITTA DADO 

COSTRUZIONI; 

Vista l’offerta della Ditta DADO COSTRUZIONI contenuta nella busta economica generata dal 

sistema (All. C fg. 1) che offre un ribasso percentuale pari al 31.633% sulla base d’asta di 

€ 110.133,36 oltre oneri della sicurezza e iva esclusi, per un importo netto di € 75.294,87 

oltre oneri della sicurezza e iva esclusi, per un importo complessivo, comprensivo degli 

oneri per la sicurezza, pari a € 77.526,14 iva esclusa, oltre alle somme a disposizione pari 

a € 28.292,21, per un importo complessivo dell'opera di 105.818,36 con un'economia 

d'asta pari a € 42.502,95 per un totale del finanziamento pari a € 148.321,31 come da 

quadro economico di contratto (All. D fg. 1); 

Tenuto conto che l’aggiudicazione diventa efficace dopo la verifica del possesso dei prescritti requisiti in 

capo all’aggiudicatario, ai sensi dell’art. 32 c. 7 del D. Lgs 50/16 e s.m.i.; 

Preso atto dell’art. 33 del D. Lgs 50/16 e s.m.i. che specifica che la proposta di aggiudicazione deve 

essere approvata dall’organo competente secondo l’ordinamento della stazione 

appaltante, considerando che non è fissato in via ordinamentale un termine per procedere, 

esso è pari a 30 giorni; 

Con il parere favorevole del Direttore Amministrativo e del Direttore Sanitario; 

 
 

D E L I B E R A 
 

Per i motivi esplicitati in premessa: 

 di approvare la proposta di aggiudicazione in favore della Ditta DADO COSTRUZIONI per 

l’esecuzione dei lavori di adeguamento funzionale dei locali ex bibliografico del P.O. San Michele, 

per un importo complessivo dei lavori pari a € 75.294,87 oltre oneri per la sicurezza pari a € 2.231,27 

e iva esclusa; 

 di dare atto che l’importo complessivo dell’appalto pari a € 148.321,31 verrà imputato al n. 

A102020801 (Immobilizzazioni materiali in corso) del Piano dei Conti; 

luisanna.perra
Font monospazio
2459

luisanna.perra
Font monospazio
06.12.2019



 

 

AO Brotzu segue deliberazione n. __________________ del _____________________ 

 

 
% 

 

 

 di dare atto che, ai sensi dell’art. 32 c. 7 del D. Lgs n. 50/16 e s.m.i., l’aggiudicazione diverrà efficace 

dopo la verifica del possesso dei requisiti previsti dalla normativa; 

 di dare atto che il presente provvedimento è rilevante ai fini del rispetto delle norme riguardanti 

l’amministrazione trasparente, di cui al D. Lgs n. 33/13, e pertanto si dispone la pubblicazione 

nell’apposita sezione del sito istituzionale dell’AOB. 

 

 

IL Commissario Straordinario 

Dott. Paolo Cannas 

 

Il Direttore Amministrativo Il Direttore Sanitario 

Dott. Ennio Filigheddu Dott. Raimondo Pinna 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

S.C. Gestione Impianti e Immobili, Nuove Realizzazioni 

Direttore: Ing. Gianluca Borelli ___________________ 

 
Estensore: Ass. Amm.vo Sig. ra Monia Agri 

 

luisanna.perra
Font monospazio
2459

luisanna.perra
Font monospazio
06.12.2019












		2019-12-02T10:16:13+0100
	AGRI MONIA


		2019-12-04T18:08:58+0100
	BORELLI GIANLUCA


		2019-12-05T11:32:29+0100
	FILIGHEDDU ENNIO


		2019-12-06T08:43:05+0100
	PINNA RAIMONDO


		2019-12-06T10:32:53+0100
	CANNAS PAOLO


		2019-12-06T12:20:37+0100
	PERRA LUISANNA




